
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  
Provincia di Messina 

                      

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Delibera n. 60                                                                                                            del 25.05.2012 
 
OGGETTO:- APPROVAZIONE PREVENTIVO E ASSEGNAZIONE RISORSE PER LAVORI DI 

MANUTENZIONE    ORDINARIA  IMPIANTI  DI DEPURAZIONE  DI C.DA SANTA NICOLELLA 

E MORERA.- 
 
 
 
L’anno duemiladodici il giorno venticinque del mese di maggio alle ore 13,40 e seguenti, nella Residenza 
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  
Municipale con l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

Sidoti Anna  Sindaco P  

Buzzanca Rosaria Assessore P  

Furnari Ninuccia “  A 

Pontillo Gaetano “  A 

Sidoti Salvatore “ P  
 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

Vista la proposta n.  671 del 25/5/2012 di cui al testo dentro trascritto; 
considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
Ritenutala meritevole di accoglimento; 
Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

 

DELIBERA 

 

1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 
propositiva. 

    



    
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N° 671 DEL 25.05.2012 

 
PRESENTATA DAL SINDACO 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO E ASSEGNAZIONE RISORSE PER LAVORI DI 

MANUTENZIONE              ORDINARIA  IMPIANTI  DI DEPURAZIONE  DI C.DA SANTA 

NICOLELLA E MORERA.-                           
 

 
F O R M U L A Z I O N E 

 
− PREMESSO che la gestione dell'impianto di depurazione è in scadenza col mese di maggio e 

che la stessa risulta indispensabile al fine del funzionamento dello stesso impianto e che il 
servizio non può essere in alcun modo interrotto a tal fine si rende necessario l'approntamento di 
adeguato preventivo spesa nel contempo si prevede inserire anche la gestione del piccolo 
impianto di c.da Morera che fino alla data odierna si è gestito con personale comunale ,  il tutto 
al fine di garantire un corretto funzionamento ed uno scarico dei reflui che rispettino i parametri 
di cui alla normativa in materia ( Dlsg 152/06 e ss.mm.int.) al fine di scongiurare pericoli 
all'igiene  pubblica;   

- VISTO inoltre che gli impianti necessitano la continua gestione e controlli degli stessi al fine di 
garantire il non superamento dei valori tabellari dei reflui in entrata ed in uscita dagli stessi, si 
appronta preventivo spesa necessario per tenere in efficienza gli stessi ed intervenire in caso di 
disfunzioni; 
- DATO ATTO che il geom. Antonino Costanzo, nella qualità di geometra facente parte dell'area 
tecnica e Responsabile del sevizio, ha redatto il preventivo di spesa relativo ai lavori di gestione 
ordinaria  degli impianti di depurazione di c.da S.Nicolella e Morera  il cui importo annuo per i due 
impianti ammonta ad € 19.973,00   I.V.A. compresa al 10%; 
-SI DA  ATTO INOLTRE che gli  impianti hanno bisogno la continua gestione e  controlli  al fine 
della loro funzionalità,  lavori da affidarsi a ditta specializzata e capace di assicurare il servizio; 
- RICHIAMATO l' O.EE.LL. Vigente nella Regione Siciliana; 
  
VISTI gli atti relativi, alla determinazione 
 

Si PROPONE  che la Giunta deliberi 
 

− Di prendere atto, approvare ed adottare  
 
1) di approvare il preventivo di spesa ammontante a complessivi € 19.973,00 I.V.A. compresa per 

un anno, riguardante i  lavori di  gestione e controlli impianti di depurazione di contr. S. 
Nicolella e Morera del comune di Montagnareale ed affidare il servizio per mesi 19  decorrenti 
dal 01.06.2012 al 31.12.2013; 

2) di assegnare le risorse per far  fronte alla spesa di cui sopra  come segue:  
• €  11.650,92  al Titolo 1, Funzione 9, Servizio 4, Intervento 3, bilancio 2012; 
• € 19.973,00  al Titolo 1, Funzione 9, Servizio 4, Intervento 3, bilancio pluriennale 2011/2013 

- Anno 2013 
• Di dare atto che la spesa non  rientra tra le limitazioni di cui all'art. 163 del D.L.vo 267/2000 
• di demandare i successivi adempimenti al Responsabile del servizio; 

 

 

Il Responsabile dell’istruttoria Il Sindaco 
F.to Geom. A. Costanzo F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 

 



 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 25.05.2012        

Il Responsabile dell’area tecnica f.f. 
F.to Geom. A.Costanzo 

 
 
 

 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì,25.05.2012    

Il Responsabile dell’area ragioneria  
F.to Rag. Nunzio Pontillo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to   Anna Sidoti 
 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

           F.to  Vincenzo Princiotta                                                    F.to  Salvatore Sidoti 
 
 

                                                                               

 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il giorno 
05.06.2012 per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 
 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.to Vincenzo Princiotta  
 
 
che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno______________  ai sensi dell'art. 
12 della L.R. 44/91: 

 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 □ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 
 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                              F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

 

 

 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


